
          退職金 255,820 0 255,820

          保守料 355,080 328,680 26,400

          備品購入費 2,730 0 2,730

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 1,680,983 4,507,994 △ 2,827,011

          評価損益等調整前当期経常増減額 1,680,983 4,507,994 △ 2,827,011

          雑費 145,296 46,185 99,111
        経常費用計 702,657,655 596,044,993 106,612,662

          支払負担金 400,000 400,000 0
          委託費 1,210,000 1,399,420 △ 189,420

          保険料 2,128 3,926 △ 1,798
          租税公課 402,062 464,262 △ 62,200

          光熱水料費 75,662 64,312 11,350
          賃借料 408,746 406,808 1,938

          燃料費 56,258 80,476 △ 24,218
          印刷製本費 885 0 885

          消耗品費 22,889 21,564 1,325
          修繕費 54,180 67,280 △ 13,100

7,083 △ 1,768
          減価償却費 36,622 39,286 △ 2,664
          通信運搬費 5,315

          退職共済掛金 136,152 136,152 0

          旅費交通費 58,116 33,543 24,573
          研修費 337

          法定福利費 3,050,040 2,451,638 598,402
          福利厚生費 18,710 16,726 1,984

          給料手当 3,945,823 3,856,837 88,986
          臨時雇賃金 1,010,949 916,584 94,365

        管理費 (16,076,940) (15,089,692) (987,248)
          役員報酬 4,423,140 4,348,930 74,210

          委託費 385,228,621 287,126,786 98,101,835
          雑費 1,967,441 1,320,973 646,468

          租税公課 16,626,258 15,760,328 865,930
          支払負担金 130,012 129,675 337

          保険料 2,210,572 999,254 1,211,318
          報償費 14,360 37,766 △ 23,406

          光熱水料費 53,511,122 50,373,258 3,137,864
          賃借料 10,911,093 9,343,953 1,567,140

          印刷製本費 375,956 268,389 107,567
          燃料費 999,843 838,782 161,061

          維持修繕費 195,533 156,873 38,660
          保守料 3,880,010 5,071,287 △ 1,191,277

          消耗品費 8,973,179 14,360,138 △ 5,386,959
          修繕費 48,318,837 45,306,213 3,012,624

          減価償却費 691,823 725,013 △ 33,190
          備品購入費 3,169,128 2,891,103 278,025

          旅費交通費 969,766 406,608 563,158
          通信運搬費 2,592,903 2,502,267 90,636

          退職共済掛金 2,203,848 2,383,848 △ 180,000
          研修費 685,502 514,315 171,187

          法定福利費 25,428,349 25,299,448 128,901
          福利厚生費 370,579 328,279 42,300

          給料手当 86,671,971 86,529,471 142,500
          臨時雇賃金 26,079,522 24,640,844 1,438,678

        事業費 (686,580,715) (580,955,301) (105,625,414)
          役員報酬 3,765,821 3,228,375 537,446

    (2) 経常費用

          雑収益 10,866,274 10,136,337 729,937
        経常収益計 704,338,638 600,552,987 103,785,651

        雑収益 (10,877,403) (10,149,231) (728,172)

0 337

          受取利息 11,129 12,894 △ 1,765

          下水道指定管理料事業収益 212,947,296 207,162,856 5,784,440

          研修手数料事業収益 118,000 124,624 △ 6,624
          下水道手数料事業収益 587,000 1,069,000 △ 482,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,172,500 13,011,900 160,600
          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,815,000 1,815,000 0

          県営４公園指定管理料事業収益 184,719,700 184,719,700 0
          自主事業収益 67,000 50,000 17,000

          調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 109,633,700 90,014,100 19,619,600
          監督補助等業務受託事業収益 15,840,000 14,300,000 1,540,000

          調査測量設計積算業務受託事業収益 117,716,500 46,679,600 71,036,900
          業務指導等受託事業収益 36,687,988 31,295,916 5,392,072

          特定資産受取利息 124,601 129,110 △ 4,509
        事業収益 (693,304,684) (590,242,696) (103,061,988)

          基本財産受取利息 31,950 31,950 0
        特定資産運用益 (124,601) (129,110) (△4,509)

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)

  １．経常増減の部

前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

          退職金 608,666 412,055 196,611

正味財産増減計算書
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科        目 当年度



前年度 増  減科        目 当年度

        固定資産除却損 0 1 △ 1

        経常外収益計

          指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 472,055,697 471,318,414 737,283

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (△31,950) (0)
          一般正味財産への振替額 △ 31,950 △ 31,950 0

        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)
          基本財産受取利息 31,950 31,950 0

          一般正味財産期末残高 436,555,697 435,818,414 737,283
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 737,283 3,672,993 △ 2,935,710
          一般正味財産期首残高 435,818,414 432,145,421 3,672,993

          税引前当期一般正味財産増減額 1,680,983 4,507,993 △ 2,827,010
          法人税、事業税及び住民税 943,700 835,000 108,700

        経常外費用計 0 1 △ 1
          当期経常外増減額 0 △ 1 1

0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益



          印刷製本費 0 0 885 885

          退職金 0 0 255,820 255,820

正味財産増減計算書内訳表
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        特定資産運用益 (124,050) (0) (551) (124,601)

          特定資産受取利息 124,050 0 551 124,601

        事業収益 (677,276,046) (0) (16,028,638) (693,304,684)

          調査測量設計積算業務受託事業収益 117,716,500 0 0 117,716,500

          業務指導等受託事業収益 30,151,714 0 6,536,274 36,687,988

          調査測量設計積算業務受託事業収益(市町村) 109,633,700 0 0 109,633,700

          監督補助等業務受託事業収益 15,840,000 0 0 15,840,000

          県営４公園指定管理料事業収益 179,973,518 0 4,746,182 184,719,700

          自主事業収益 67,000 0 0 67,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,172,500 0 0 13,172,500

          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,815,000 0 0 1,815,000

          研修手数料事業収益 118,000 0 0 118,000

          下水道手数料事業収益 587,000 0 0 587,000

          下水道指定管理料事業収益 208,201,114 0 4,746,182 212,947,296

        雑収益 (1,139,786) (9,704,318) (33,299) (10,877,403)

          受取利息 0 0 11,129 11,129

          雑収益 1,139,786 9,704,318 22,170 10,866,274

        経常収益計 678,571,832 9,704,318 16,062,488 704,338,638

    (2) 経常費用

        事業費 (684,751,149) (1,829,566) (0) (686,580,715)

          役員報酬 3,765,821 0 0 3,765,821

          給料手当 86,671,971 0 0 86,671,971

          臨時雇賃金 26,079,522 0 0 26,079,522

          法定福利費 25,428,349 0 0 25,428,349

          福利厚生費 370,579 0 0 370,579

          退職共済掛金 2,203,848 0 0 2,203,848

          研修費 685,502 0 0 685,502

          旅費交通費 969,766 0 0 969,766

          通信運搬費 2,591,153 1,750 0 2,592,903

          減価償却費 691,823 0 0 691,823

          備品購入費 3,169,128 0 0 3,169,128

          消耗品費 8,973,179 0 0 8,973,179

          修繕費 48,318,837 0 0 48,318,837

          維持修繕費 195,533 0 0 195,533

          保守料 3,880,010 0 0 3,880,010

          印刷製本費 375,956 0 0 375,956

          燃料費 999,843 0 0 999,843

          光熱水料費 52,282,124 1,228,998 0 53,511,122

          賃借料 10,528,148 382,945 0 10,911,093

          保険料 2,210,572 0 0 2,210,572

          報償費 14,360 0 0 14,360

          租税公課 16,410,385 215,873 0 16,626,258

          支払負担金 130,012 0 0 130,012

          委託費 385,228,621 0 0 385,228,621

          雑費 1,967,441 0 0 1,967,441

        管理費 (0) (0) (16,076,940) (16,076,940)

          役員報酬 0 0 4,423,140 4,423,140

          給料手当 0 0 3,945,823 3,945,823

          臨時雇賃金 0 0 1,010,949 1,010,949

          法定福利費 0 0 3,050,040 3,050,040

          福利厚生費 0 0 18,710 18,710

          退職共済掛金 0 0 136,152 136,152

          旅費交通費 0 0 58,116 58,116

          通信運搬費 0 0 5,315 5,315

          減価償却費 0 0 36,622 36,622

          消耗品費 0 0 22,889 22,889

          修繕費 0 0 54,180 54,180

          保守料 0 0 355,080 355,080

          燃料費 0 0 56,258 56,258

          光熱水料費 0 0 75,662 75,662

          賃借料 0 0 408,746 408,746

          保険料 0 0 2,128 2,128

          租税公課 0 0 402,062 402,062

          支払負担金 0 0 400,000 400,000

          委託費 0 0 1,210,000 1,210,000

          雑費 0 0 145,296 145,296

        経常費用計 684,751,149 1,829,566 16,076,940 702,657,655

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,179,317 7,874,752 △ 14,452 1,680,983

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 6,179,317 7,874,752 △ 14,452 1,680,983

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

        他会計振替額 3,915,956 △ 5,430,628 1,514,672 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,263,361 2,444,124 1,500,220 1,680,983

          法人税、事業税及び住民税 0 943,700 0 943,700

          当期一般正味財産増減額 △ 2,263,361 1,500,424 1,500,220 737,283

          一般正味財産期首残高 327,129,320 18,760,383 89,928,711 435,818,414

          一般正味財産期末残高 324,865,959 20,260,807 91,428,931 436,555,697

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (0) (0) (△31,950)

          一般正味財産への振替額 31,950 0 0 31,950

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 360,365,959 20,260,807 91,428,931 472,055,697

          研修費 0 0 337 337

          備品購入費 0 0 2,730 2,730

        固定資産除却損 0 0 0 0

          退職金 608,666 0 0 608,666

公益法人用


